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Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

 

Det forløbne år har været et af det mere rolige. 

De vigtigste ting er for det første, at vi i foråret valgte at lade Skanderborg Forsyning  

stå for opkrævning og afregning. Det letter arbejdet for vores kasserer. 

For det andet har vi i løbet af året fået etableret forbindelsen fra Riis-Ejer 

vandforsyning. Den er nu ført helt igennem, der mangler kun en måler for at der kan 

lukkes op. Hvornår det så sker, vil tiden vise. Foreløbig virker den gamle boring jo 

upåklageligt, og bedre vand får vi jo ikke ! 

Skanderborg Brandvæsen valgte så i samme ombæring at betale for en ny brandhane. 

Det bringer mig så til at omtale den nye boring. Den står stadig urørt hen, vi har 

desværre ikke haft henvendelser fra VIA Horsens om de måtte bruge den som 

studieobjekt. Når finanserne er til det senere i år, vil det nok være fornuftigt at få 

lavet en analyse for Bentazon og hårdhed. På et tidspunkt bliver den nye boring 5 år 

gammel, og hvis den så stadig ikke kan bruges, må vi påregne at få besked på at 

lukke den efter forskrifterne. 

De nye målere, der giver mulighed for fjernaflæsning, er også en lettelse både for 

bestyrelsen og for jer som forbrugere. I slipper for at aflæse og indrapportere tallene, 

og samtidig giver det en sikkerhed for, at alle tal er korrekte. Men lad det ikke være 

en sovepude, husk at kontrollere målerne med jævne mellemrum, så I ikke pludselig 

står med et stort merforbrug. 

Men så er det her jo i øvrigt min sidste beretning som medlem af bestyrelsen. Det har 

været 18 spændende år, til tider næsten for spændende.  

Det begyndte i 2003 med henvendelsen fra Horndrup om tilslutning til Tåning og 

fortsatte i 2007 med vandværkets 100 års jubilæum. Det gav i parentes bemærket 

anledning til at få genoplivet skikken med fælles Sct. Hans fest her i 

forsamlingshuset, og så har vi jo forresten i al stilhed passeret vandværkets 110 års 

jubilæum sidste år. 

Senere kom etablering af den dyrknings-og sprøjtefri zone, som dog var for intet at 

regne i forhold til problemerne med at få en ny aftale om vandværkets beliggenhed på  

lejet jord. Også den sag fik en lykkelig udgang.  

Det gjorde sagen om den nye boring til gengæld ikke, og hvis der er noget, jeg vil 

beklage her på falderebet er det, at der her blev brugt mange forgæves penge. 

Så har vi også fået nye, frekvensstyrede pumper, og alt i alt kan det slås fast, at så 

længe grundvandet er til stede i rigelige mængder, så har vi et godt og tidssvarende 

vandværk til at sørge for at få det ud til jer, forbrugerne. 

Som sædvanlig – men denne gang med eftertryk – en stor og varm tak til Henning og 

Peter for et godt, tillidsfuldt samarbejde gennem de 18 år. 

 


